superioribus meis elucu- brationibus multas cau- sarum dubiarum atq; per- plexarum decisiones ac conclusion' retulerim, quæ magno sane studio, consi- lio, deliberatione per re- verendos Judices at patres Juris datæ fuerint, progre- dime jussit, easq; ad pub- licum bonum atque tran- quillitatem Subditor' di- vulgare: Cujus sane man- datum (quod supremæ Le- gis loco habeo) ut Quar- tum hunc librum ederem & me movit, & necessita- tem quandam attulit. In quo quicquid continetur ipsius totum ac proprium est, viz. suavissimi lectissi- mique coronæ flores: Nam & revera sunt & appellan- tur Leges Angliæ. Jura Coronæ aut Jura Regia, quia ut inquit, *Bracton lib. 1. cap. 8. Ipse autem Rex no- strum debet esse sub homine, sed sub Deo & Lege, quia Lex facit Regem: Attribuit igitur Rex legi, quod Lex at- tribuit ei, viz. dominatio- nem & imperium. Non est enim rex ubi dominatur voluntas & non Lex. Et in Registro verba rescripti (cui titulus ad jura regia) sunt: Rex, &c. salutem: Ad iura nostra Regia, ne depercant, seu per aliquorum usurpationes indebitas ali- qualiter subtrahantur, qua- tenus*

To the READER.

tenus iuste poterimus manutenenda, subtractaque & occupata si que fuerint ad statum debitum revocanda, nec non ad impugnatores eorundem jurium nostrorum refrœnandos, & prout convenit juxta eorum demerita puniendos, eo studiosius nos decet operam adhibere, & sollicitius extendere manum nostram, quo ad hoc vinculo juramenti teneri dignoscimur & astringi, pluresque conspicim' indices jura illa pro viribus impugnare, &c. Et rursus, Rex, &c. salutem: Ad conservationem jurium Coronæ nostræ, eo nos decet studiosius operam adhibere, quo ad hoc astringimur vinculo sacramenti, & alios conspicimus ad ipsorum jurium enervationem amplius anhelare, &c. denique concludit, Et sciatis quod si secus facere presumpseritis, ad vos tanquam violatores regii juris nostri non immerito graviter capiemus. Ex quibus antiquis rescriptis constat: 1. Quam capitale flagitium semper habitum est, leges hæc quæ Imperiales sunt & Coronæ jus respiciunt, impugnare aut calumniari. 2. Quod in omnibus fere sæculis Leges istæ multos habuerunt qui eis obstitissent intercederentq; violatores. Denique quam graviter puniendi sunt,

& alios conspicimus ad ipsorum jurium enervationem amplius anhelare, &c. concluding thus, Et sciatis quod si secus facere presumpseritis, ad vos tanquam violatores Regii Juris nostri non immerito graviter capiemus, which is, we ought the more earnestly to provide for the Conservation of the the Laws and Rights of our Crown, as being thereunto tied by the Bond of an Oath; and for that we see others the more greedily to gape after the weakening and subverting of those said Laws, &c. concluding thus; and know ye that if ye shall presume otherwise to do, we shall with Grief not undeservedly hold you as Violators of our kingly Rights and Laws. By which ancient Writts appeareth: 1. What an exorbitant Offence it hath been ever deemed to impugn or calumniate these Laws, being the imperial Laws of the Crown. 2. That in all Ages, these Laws have had many that sought to impugn and violate them: And lastly how grievously such as so presumed to offend, should be punished; Nam & frustra feruntur Leges nisi severe puniant' contemptores; and it is truly said, that Non debet Princeps ferre Legum

To the READER.

Legum suarum ludibrium: *And woeful Experience hath often taught, (which I my self have sometimes observ'd) that many of those Men that have strained their Wits, and stretch'd their Tongues to scandalize or calumniate these Laws, had either praesided or plotted some heinous Crime, and therefore hated, because they feared the just Sentence and heavy Stroke. The reading of the several Reports and Records of these Laws, doth not only yield immense Profit, as elsewhere I have noted; but doth contain the faithful and true Histories of all successive Times, as well concerning the Punishment of the Evil for their heinous, horrible, and exorbitant Offences, as concerning the Reward and Advancement of Men of great Merit and Virtue for their high and honourable Service in the Commonwealth: And (which is above all) they are Memorials to all Posterity of the valorous Piety, Virtues and Victories of the Kings and Princes of this Realm. The first appeareth most evidently amongst other Things by the Creations and Erections of Men of great desert to eminent Places, and Degrees of Nobility and Honour, of such Estates, and in such Manner*

qui peccare in hoc genere praesumpserint: Nam & frustra fuerunt Leges nisi severe puniantur contemptus, & verissime dicitur; *Quod non debet Princeps ferre Legum suarum ludibrium*. Quin & sepius docuit misera ac luctuosa experientia (quod aliquando ipse etiam observavi) multos qui in id ingenii nervos omnes intenderunt, linguasque exacerant, ut Legibus huiusmodi scandalum aut calumniam imponerent, nefarium aliquid crimen aut commississe, aut fuisse machinatos; ideoque leges odisse, quia justam censuram & gravem plagam metuerent. Lectio istarum Legum ut referuntur ac mandantur literis, non solum utilitatem summam affert (sicut alias attigi) verum fidelem etiam certamque historiam omnium superiorum temporum complectitur, tam respectu praemii atque promotionis bonorum optimeque meritorum virorum, propter egregium atque honorabilem operam reipublicae datam; quam poenae malorum propter nefaria atrocissima ac immania flagitia: Denique (quod caput est) libri isti memoriales sunt ac monumenta ad omnem posteritatem pietatis, virtutum, fortitudinis, atque victoriarum Regum ac Principum huius Imperii: Atque
pri

To the READER.

primum quidem clarissime patet cum alas, tam præcipue ex eo, qd' viri optime meriti ad excelsa atque illustria loca, nec non ad nobilitatis & honoris gradus evecti sunt, tantum ordine modo ac forma a Legib' hujus regni præscript' & constitutis: 2. Etiam constat ex formulis convincendi atque prosequendi capitalium aliorumque criminum reos: Tercium, ex multis præclarissimis scriptis ac monumentis fidelissimis illis sane & perpetuis testibus dignisque adeo que divulgentur omnibusque innotescant: Ad quam rem, (ne extra terminos ac fines, suos egrediatur præfatio) unum in hoc tempore exemplum ejus generis charitæ sive donationis accipite, factum quidem ab *Edgardo Rege Angliæ*, inde vero scripto traditum, ac vel in hunc usq; diem fidelissime asservatum.